
Datat provime të Sezonit të Verës për Ciklin e parë bachelor, Fakulteti i Veprimtarisë 
Fizike dhe Rekreacionit për viti akademik 2022-2023    

KURSI I-rë 

LENDA: SPORTE TE NATYRE 
- Sporte Ujore   

12 Qershor 2023 

LENDA: BAZAT E REKREACIONIT DHE TEKNOLOGJIA 
- Rekreacion 
- Teknologjitë e aplikuara 

 
- SPORTE TE RRALLA (Vetëm për studentët e kursit të 

dytë dhe të tretë të cilët e kanë të mbartur) 
 

 
 
 
16 Qershor 2023 

LENDA: SHKENCA SOCIALE HUMANE DHE SPORTI 
- Histori e sportit 
- Psikologji 

 
- PEDAGOGJI - (Vetëm për studentët e kursit të dytë dhe të 

tretë të cilët e kanë të mbartur) 
 

 
 
21 Qershor 2023 

LENDA: SHKENCA SOCIALE HUMANE DHE SPORTI 
- Filozofi e sportit 
- Sociologji  
- Aftësim për jetën 

 

 
 
26 Qershor 2023 

LENDA- DISIPLINA SPORTIVE 
- Futboll 
- Basketboll  

 
- LENDA: LOJRA SPORTIVE REKREATIVE 

(V.BOLL,B.BOLL,F.BOLL) – (Vetëm për studentët e kursit 
të dytë dhe të tretë të cilët e kanë të mbartur) 

 
 
 
03 Korrik 2023 

LENDA ANATOMI HUMANE DHE FIZIOLOFJI 
- FIZIOLOGJI HUMANE (Vetëm për studentët e kursit të 

dytë dhe të tretë të cilët e kanë të mbartur) 
 

15 Qershor 2023 

 

 

 

 

 

 



KURSI II-të 

LENDE ME ZGJEDHJE 
- Organizim i Qendrave të Fitnesit Gr.5,6,9,10 
- Koreografi Art Lëvizje Gr. 1,2,3,4,7,8 

 
06 Qershor 2023 

 LENDA: METODOLOGJIA E KERKIMIT SHKENCOR 
- Teori Metodologji Kërkimi 
- Statistikë e Aplikuar - SPSS 

12 Qershor 2023 

LENDA: FIZIOLOGJI USHTRIMI BIOMEKANIKE 
- Fiziologji ushtrimi 
- Biomekanikë e sportit 

 
15 Qershor 2023 

LENDA TURIZEM 
- Gjeografi Turistike-animacion 

 
20 Qershor 2023 

Kampingu Veror (Malor Bregdetar) 02 Korrik 2023 
          

KURSI III-të 

LENDA: TRAININGU AEROBIK 
- Yoga 
- Aerobi  

 
19 Qershor 2023 

LENDA: MJEKSI SPORTIVE 
- Reabilitim  
- Testimi Klinik i Ushtrimit  
- Traumatologji dhe Ndihmë e Parë 

 
22 Qershor 2023 

LENDA ORIENTIM (LMZ) 
- Menaxhim i Aktivitetit Fizik dhe Sportit Gr. 3,4,5,6 
- Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti Gr.1,2,7,8,9,10 

 
27 Qershor 2023 

LENDA: MENAXHIM BIZNES 
- Organizim akt,fizik, rekreacion turizëm 
 

 
30 Qershor 2023 

 

SEZONI PARA PROVIMIT TE DIPLOMES 

Datat e provimeve të Sezonit para provimit të Diplomës  janë 10, 11 dhe 12 Korrik 2023.  

Studenti regjistrohet para datës së provimit pranë Sekretarisë Mësimore Digjitale.  

 
PROVIMI I PERGJITHSHEM PERFUNDIMTAR  

 

 
14 Korrik 2023 

 


